
Contacto

Teléfono +34 963108552
Fax +34 961607643
Correo Electrónico contratacion_ivaj@gva.es

Dirección Postal

Hospital, 11
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR2022/08Y14/62 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2022 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Institut Valencià de la Joventut
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ivaj.gva.es/es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q8z0sJ%2Fn6ocQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de almacenaje, transporte y montaje de exposiciones y de materiales para
ferias y actividades juveniles que promueva o en las que participe el IVAJ

Valor estimado del contrato 266.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.000 EUR.

Clasificación CPV
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
63110000 - Servicios de manipulación de la carga.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de mayo de 2022 o desde la formalización del contrato en el caso de que ésta se demorase

Lugar de ejecución
En toda el area geográfica de la Comunitat Valenciana.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Hospital, 11
(46001) Valencia España

Condiciones de Licitación

https://ivaj.gva.es/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q8z0sJ%2Fn6ocQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 93.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.360 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MDOSB COMUNICACIÓN,S.L
NIF B97435903
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.651 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/09/2022

Contrato

Contrato 62 Serv Almacen fdoambos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6466c72-2451-484a-afa9-737866ff71df

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor con mayor puntuación, en virtud de lo establecido en los criterios de adjudicación
establecidos en el PCAP:
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=445ddcca-2355-49f5-a4ee-092d440b31cf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6466c72-2451-484a-afa9-737866ff71df
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6466c72-2451-484a-afa9-737866ff71df


Lugar

Salon de actos virtual del IVAJ (TEAMS)

Dirección Postal

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2022 a las 12:00 horas
En este sobre se incluira la oferta economica o
evaluable mediante fórmulas, teniendo en cuenta lo

Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@abogacia.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@abogacia.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2022 a las 15:00
Observaciones: Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que
tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V de 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Salon de actos virtual del IVAJ (TEAMS)

Dirección Postal

calle Hospital, 11
(46001) Valencia España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 09/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura documentacion administrativa

calle Hospital, 11
(46001) Valencia España

especificado en el apartado LL del Anexo I del PCAP.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CUANTIFICABLES MEDIANTE LA MERA APLICACION DE FORMULAS MATEMATICAS O ARITMETICAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Oferta mas economica x Puntuacion maxima (100 puntos) / OfertaExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hJ0r3yEERC5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 093-255399
Fecha de publicación 13/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255399-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/09/2022

ID 0000009407801 |  2022-187158 | Wed, 28 Sep 2022 15:31:14:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165589735617430188969743314388194236613 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hJ0r3yEERC5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255399-2022:TEXT:ES:HTML



